
 

 
   Jaguaribe, 18 de Abril de 2012                                                                                               Edição Nº: 1268 

 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – 

SAAE DE JAGUARIBE-CE. A Comissão de Licitação comunica o resultado da 

fase de habilitação e proposta de preços da TOMADA DE PREÇOS – 

03.29.001/2012, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a executar serviços 

de ampliação na rede de abastecimento de água na Sede e distritos do Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Jaguaribe: KARLA GLEICE SERVIÇOS 

E REPRESENTAÇÕES LTDA, VJ TRANSPORTE E LOCAÇÃO LTDA, 

CONSTRUTORA PEREIRA E SOARES LTDA, foram habilitadas, sendo a 

empresa: KARLA GLEICE SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 

vencedora no valor global 51.691,28 (cinqüenta e um mil seiscentos e noventa e 

um reais e vinte e oito centavos). Maiores informações: (88) 3522-1487. Jaguaribe 

17 de abril de 2012. Presidente Rozânia Maria Alves Pinheira Barreto.  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 028/12 de 18 de abril de 2012 A Senhora Maria José Diógenes 

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, inscrito no CPF sob o 

nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP nº 1703722457-8, residente 

na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste município, lotado no Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de 

Encanador, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento aos 

distritos de Mapuá, Feiticeiro e Nova Floresta município de Jaguaribe-CE, a 

importância de R$ 40,00 (quarenta reais), referente às diárias de deslocamento nos 

dias 18 e 19/04/12, ficando-lhe atribuída 02 (duas) diárias, quando tratará de 

assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação 

especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 18 de abril de 2012 Maria José Diógenes 

Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2012.04.16.01 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. A COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua 

sala, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes 

Távora, s/n – Centro, às 10:30 hs do dia 21 de maio de 2012, Sessão de 

recebimento dos documentos de Habilitação e Propostas para a 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA, tipo – menor preço, destinada a Contratação de 

pessoa jurídica apta a executar a obra da 5ª etapa da infraestrutura viária do 

Distrito Industrial do Município de Jaguaribe, conforme projeto em anexo ao 

Edital. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe no horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações pelo 

fone (0xx88) 3522-1092. Jaguaribe – CE, 17 de abril de 2012. Luciano Costa da 

Silva – Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

***   ***   *** 

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jaguaribe - Aviso de Revogação – 

Pregão Presencial N° 2012.03.21.01. Declaro revogado o processo licitatório n° 

2012.03.21.01 na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a Contratação de 

serviços técnicos especializados em assessoria consultoria no controle interno na 

área administrativa, financeira, pessoal e patrimonial do Município de Jaguaribe, 

com base no caput do art. 49 e o § 1° da Lei 8.666/83. Jaguaribe – CE, 18 de 

abril de 2012. Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro. 

***   ***   *** 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


